REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI : )
Nr.2742/, Prot. Pogradec, mé \J a3 2021

VENDIM
NR. 2% ,DATE_ [T .04.2021
PER
“MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE 2022-2024 T BASHKISE POGRADEC”

Né mbéshtetje t&, ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetégeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit
buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave dhe
Ekonomise nr 7 date 26.02.2021 “Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2022-
2024” , VKB nr 09 dt 20.01.2021 “Pér miratimin e kalendarit t&¢ Programit Buxhetor Afatmesém
2022-2024 dhe t& Buxhetit Vjetor 2021 Bashkia Pogradec, me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢
Pogradec, Késhilli Bashkiak:

VENDOSTI:
I. Té miratojé Tavanet Buxhetore 2022-2024 sipas tabelave bashkengjitur “Tabela DI
Tavanet ”
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar ,
té gjitha ndérmarjet né varési té Bashkisé Pogradec .

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes .

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




(D1) TAVANET

2022

2023

2024

Viti t+1 (1 pritur)

Viti t+2 (I pritur)

Viti t+3 (I pritur)

Nénfunksioni 1

011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet

Pagat dhe sigurimet shogérore 186,080,000 187,866,000 189,669,860
Té tjera shpenzime korrente 110,234,000 110,726,000 111,833,200
Shpenzimet kapitale 82,418,688 21,596,860 18,046,223
Tavanet e pérgjithshme 378,732,688 320,188,860 319,549,283
Angazhimet kujtesé 0 0f. 0

01110

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Pagat dhe sigurimet shogérore 178,600,000 180,386,000 182,189,860

Té tjera shpenzime korrente 109,630,000 110,122,000 111,229,200

Shpenzimet kapitale 82,418,688 21,596,860 18,046,223

Tavanet e pérgjithshme 370,648,688 312,104,860 311,465,283

Angazhimet kujtesé : 0 0 0
01120 | Céshtje financiare dhe fiskale

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
01170 l Gjendja civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 7,480,000 7,480,000 7,480,000

Té tjera shpenzime korrente 604,000 604,000 604,000

Shpenzimet kapitale : 0 ' 0 ' 0

Tavanet e pérgjithshme 8,084,000 8,084,000 8,084,000

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 2 017 Shérbime té huamarrjes vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
01710 l Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0

Angazhimet kujtesé : 0 0 0
Nénfunksioni 3 031 Shérbimet Policore

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 =10 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

~[Angazhimet kujtesé 0 0 0

03140 Shérbimet e Policisé Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore o

Té tjera shpenzime korrente e
Shpenzimet kapitale 0 0

Tavanet e pérgjithshme




Angazhimet kujtesé | OI 0 0
Nénfunksioni 4 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,229,650 14,229,650 14,229,650

Té tjera shpenzime korrente 3,200,000 3,200,000 3,200,000

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 17,429,650 17,429,650 17,429,650

Angazhimet kujtesé 0 0 0
03280 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,229,650 14,229,650 14,229,650

Té tjera shpenzime korrente 3,200,000 3,200,000 3,200,000

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 17,429,650 17,429,650 17,429,650

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
03600 | Marrdheniet me komunitetin

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 6 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,650,000 1,660,000 1,700,000

Té tjera shpenzime korrente 60,000 65,000 70,000

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme ' 1,710,000 1,725,000 1,770,000

Angazhimet kujtesé 0 . 0 0
04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik ’

Pagat dhe sigurimet shogérore - 1,650,000 1,660,000 1,700,000

Té tjera shpenzime korrente 60,000 65,000 70,000

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme - ‘ 1,710,000 1,725,000 1,770,000

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04160 ‘| Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 7 042 Bujqgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia '
Pagat dhe sigurimet shogérore 17,018,302 17,869,204 18,762,667

TéE tjera shpenzime korrente 16,976,298 17,737,656 18,455,873
Shpenzimet kapitale 8,350,000 8,569,600 8,830,700

Tavanet e pérgjithshme ™ 42,344,600 44,176,460 46,049,240
Angazhimet kujtesé of 0 ‘ 0
04220 Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqgimi dhe mbrojtja e

Pagat dhe sigurimet shogérore I I |




Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit

Pagat dhe sigurimet shogérore 2,804,242 2,944,454 3,091,677

Té tjera shpenzime korrente 8,530,758 8,957,296 9,405,163

Shpenzimet kapitale 30,000 0 0

Tavanet e pérgjithshme 11,365,000 11,901,750 12,496,840

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pagat dhe sigurimet shoqérore 14,214,060 14,924,750 15,670,990

Té tjera shpenzime korrente 8,445,540 8,780,360 9,050,710

Shpenzimet kapitale 8,320,000 8,569,600 8,830,700

Tavanet e pérgjithshme 30,979,600 32,274,710 33,552,400

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 8 045 Trasporti

Pagat dhe sigurimet shogérore 21,725,550 22,812,000 23,952,600

Té tjera shpenzime korrente 16,119,760 17,550,000 18,300,000

Shpenzimet kapitale 167,700,000 168,100,000 172,202,000

Tavanet e pérgjithshme 205,545,310 208,462,000 214,454,600

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04520 Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shogérore 21,725,550 22,812,000 23,952,600

Té tjera shpenzime korrente 16,119,760 17,550,000 18,300,000

Shpenzimet kapitale 167,700,000 168,100,000 172,202,000

Tavanet e pérgjithshme 205,545,310 208,462,000 214,454,600

Angazhimet kujtesé 0| 0| 0
04530 | Studimi i rrugéve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04570 Transporti publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

|Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 9 047 Industri té tjera

Pagat dhe sigurimet shogérore : 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04740 | Projekte Zhvillimi

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0




04760 | Zhvillimi i turizmit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 10 | 062 Menaxhimi i i mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 150,000,000 150,000,000 150,000,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 150,000,000 150,000,000 150,000,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0

06260 | Menaxhimi i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

150,000,000

150,000,000

150,000,000

Shpenzimet kapitale

0

0

0

Tavanet e pérgjithshme

150,000,000

150,000,000

150,000,000

Angazhimet kujtesé

0

0

0

Nénfunksioni 11

052 Menaxhimi i ujrave té zeza

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé
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05200

I Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 12 | 053 Reduktimi i ndotjes

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

: ‘|Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

=1l=ll=1{=1l=]

=1 =il=li=]li=]

=l i=ll=]1=][=]

05320

Programet e mbrojtjes sé mjedisit

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 13 | 056 Mbrojtja e mjedisit

Pagat dhe sigurimet shoqgérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé
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05630 Ndérgjegjésimi mjedisor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente




ol

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 14 | 061 Urbanistika

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06140 l Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 15 | 062 Zhvillimi i komunitetit

Pagat dhe sigurimet shoqgérore 74,096,900 76,910,800 79,850,800

Té tjera shpenzime korrente 22,310,000 22,910,200 23,690,800

Shpenzimet kapitale 2,929,000 3,002,000 3,126,000

Tavanet e pérgjithshme 99,335,900 102,823,000 106,667,600

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06210 Programet e zhvillimit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06260 Sherbime publike vendore ,

Pagat dhe sigurimet shogérore 74,096,900 76,910,800 79,850,800

Té tjera shpenzime korrente 22,310,000 22,910,200 23,690,800

Shpenzimet kapitale 2,929,000 3,002,000 3,126,000

Tavanet e pérgjithshme 99,335,900 102,823,000 106,667,600

Angazhimet kujtesé 0 0
Nénfunksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
06330 | Furnizimi me ujé

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme '

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 17 | 064 Ndricimi i rrugéve

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Shpenzimet kapitale 0 0 ' 0|

Tavanet e pérgjithshme 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Angazhimet kujtesé 0 0




06440 I Ndrigim rrugésh
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 18 | 072 Shérbimet e kujdesit parésor
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
07220 Shérbimet e kujdesit parésor
Pagat dhe sigurimet shoqgérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 19 | 081 Shérbimet rekreative dhe sportive
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,835,000 6,418,500 6,768,600
Té tjera shpenzime korrente 9,820,000 10,326,500 10,500,000
Shpenzimet kapitale 50,000 50,000 100,000
Tavanet e pérgjithshme 15,705,000 16,795,000 17,368,600
Angazhimet kujtesé 0 0 0
08130 | Sport dhe argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,835,000 6,418,500 6,768,600
Té tjera shpenzime korrente 9,820,000 10,326,500 10,500,000)
Shpenzimet kapitale 50,000 50,000 100,000
Tavanet e pérgjithshme 15,705,000 16,795,000 17,368,600
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturore
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 15,714,600 16,186,060 16,690,000
Té tjera shpenzime korrente 12,100,600 12,463,640 12,800,000
Shpenzimet kapitale 6,983,300 6,198,800 5,368,500
‘|Tavanet e pérgjithshme 34,798,500 34,848,500 34,858,500
Angazhimet kujtesé : 0 0 0
08220 | Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 15,714,600 16,186,060 16,690,000
Té tjera shpenzime korrente 12,100,600 12,463,640 12,800,000
Shpenzimet kapitale 6,983,300 6,198,800 5,368,500
Tavanet e pérgjithshme 34,798,500 34,848,500 34,858,500
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 21 | 091 Arsimi bazé dhe parashkollor
Pagat dhe sigurimet shogérore . 161,240,000 166,075,000 171,058,000
Té tjera shpenzime korrente 48,293,000 49,747,000 51,311,000
Shpenzimet kapitale 1,850,000 1,900,000 2,100,000
Tavanet e pérgjithshme 211,383,000 217,722,000 224,469,000
Angazhimet kujtesé 0 0 e e Pl
T e e — 74 = 0
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor. S ZON
Pagat dhe sigurimet shogérore 161,240,000] 166,075,000 /~¥171,058,000 - j\
Té tjera shpenzime korrente 48,293,000 49,747,000 ;




Shpenzimet kapitale 1,850,000 1,900,000 2,100,000

Tavanet e pérgjithshme 211,383,000 217,722,000 224,469,000

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 22 | 092 Arsimi parauniversitar

Pagat dhe sigurimet shogérore 9,835,000 10,130,000 10,435,000

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 9,835,000 10,130,000 10,435,000

Angazhimet kujtesé 0 0 0
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pagat dhe sigurimet shogérore 9,835,000 10,130,000 10,435,000

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 9,835,000 10,130,000 10,435,000

Angazhimet kujtesé 0 0 0
09240 Arsimi profesional

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 23 | 101 Sémundje dhe paaftési

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0

10140

Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

6,347,000 € S/7

) O ot ’

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0|

Angazhimet kujtesé 0 0 -0
Nénfunksioni 24 | 102 Té moshuarit

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

_|Angazhimet kujtesé 0 0 0

10220 Sigurimi shoqgéror

Pagat dhe sigurimet shoqgérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 25 | 104 Familje dhe fémijé

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,347,000 6,347,000

Té tjera shpenzime korrente 951,442,000 951,442,000 951,4‘42,1500

Shpenzimet kapitale 0 ; 0 >

Tavanet e pérgjithshme 957,789,000 957,789,000 957,789,000,

Angazhimet kujtesé 0 0 loe
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10430

[ Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,347,000 6,347,000 6,347,000

Té tjera shpenzime korrente 951,442,000 951,442,000 951,442,000

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 957,789,000 957,789,000 957,789,000

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 26 | 105 Papunésia

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
10550 Papunésia, arsim dhe aftésim

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 27 | 106 Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 0 0 0

Angazhimet kujtesé 0 0 0
10661 | Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 513,772,002 526,504,214 539,464,177

TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 1,377,355,658 1,383,867,996 1,400,202,873

TOTALII SHPENZIMEVE KAPITALE 270,280,988 209,417,260 209,773,423

TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 2,161,408,648 2,119,789,470 2,149,440,473

2,149,440,481 |

[MAKSIMUMI I TAVANIT | 2,162,652,033]  2,119,789,470|

FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 0.9% 0.9% 0.9%
FONDI REZERVE: 04910 ; 11,181,360 11,150,189 11,550,525
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 1.0% 1.0% 1.0%
FONDI KONTINGJENCES: 04940 12,547,971 12,013,430 11,796,281
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 1.9% 1.9% 1.9%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 23,729,331 23,163,619 23,346,806
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